
COMARC/A Nënfusha 2

NËNFUSHA 2 – KODI I SISTEMIT

Nënfusha tregon rregullat përshkruese të katalogimit ose sistemin e emërtimeve lëndore, të cilit i takon
pikëqasja. Nënfusha përdoret kur sistemi i emërtimeve lëndore ndryshon nga sistemi në fushën 152.

Nënfusha mund të përdoret në fushat 4XX dhe 7XX.

Të përcaktuara janë këto vlera të kodeve:

bnf Bibliothèque nationale de France (BNF)
gnd Gemeinsame Normdatei (GND)
lc Library of Congress Subject Headings (LCSH)

lcgft Library of Congress Genre/Form Terms (LCGFT)
mesh Medical Subject Headings (MeSH)
naf Library of Congress/NACO Authority File (LC/NAF)

nsogi Nuovo soggettario (NS)
ram Répertoire d'autorité-matière encyclopédique et alphabétique unifié

(RAMEAU)
sears Sears List of Subject Headings (Sears)
sgce COBISS.SI General List of Subject Headings

SHEMBUJ

1. * COBISS.net
100 ⊔⊔ ba cslv gba
152 ⊔⊔ bsgc
215 ⊔⊔ aSava (lum)
715 ⊔⊔ 2sgce 8eng aSava River

(Në fushën 715 është forma angleze e emrit nga fusha 215.)
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